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محمد غلامحسینی: خانه های تاریخی قلب هر شهر و دیاری هستند، بناهایی که برگ 

برگ تاریخ در آن ورق خورده و در و دیوار آن بوی آشنایی دارد.

دیرزمانی است که این بناهای مهر آفرین فراموش شده اند و در گوشه گوشه ایران 

عزیزمان خاک می خورند.

بوشهر، با پیشینه تاریخی و عمارت های فراوانی که در بافت تاریخی آن و دیگر نقاط 

این بندر کهن جا خوش کرده اند هم از این قاعده مستثنی نیست، بندری که علی رغم 

اهمیت و نقش مهم آن در اقتصاد و تاریخ کشور مورد بی مهری قرار گرفته است.

حالا خانه هایی که میلیاردها نیز نمی توانند ارزش و قدر آنها را پرداخت کنند هر یک به 

نوعی ویران شده و در بستر مرگ افتاده اند.

 بافت تاریخی بوشهر گنجی ارزشمند است
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر در گفت وگو با خبرنگار مهر از بافت 

تاریخی بوشهر به عنوان یک گنج ارزشمند و گرانبها نام برد و اظهار داشت: این بافت 

باید حفظ شود و با کاربری های مناسب احیا و بازسازی شود.

آیت الله غلامعلی صفایی بوشهری بیان کرد: بافت قدیم شهر بوشهر یک گنج عینی 

معماری به معنای جامع، منطبق با آخرین استانداردهای پدافند غیرعامل در جهان 

است.وی با تاکید بر اینکه باید اقدام اساسی و دقیق و تخصصی برای احیای بافت 

بوشهر به کار گرفته شود افزود: این بافت دارای بهترین و مناسب ترین نقشه بوده و در 

عرصه معماری یک شاهکار است.

امام جمعه بوشهر با تاکید بر تدوین طرح جامع بر مبنای معماری برای احیای بافت 

تاریخی بوشهر اضافه کرد: بافت تاریخی بوشهر میراث فرهنگی معماری ایران در 

جنوب کشور است.

 بافتی منحصر به فرد در بوشهر
استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه معماری بومی بوشهر در گفت وگو با خبرنگار مهر 

اظهار داشت: بافت های تاریخی و قدیمی به علت وجود جاذبه های نوستالژیک، 

معماری، فرهنگی و بناهای ارزشمندی که نمادی از شرایط اقتصادی، اعتقادی و 

اجتماعی آن دوران می باشد ارزشمند است.هژبر دباغ بیان کرد: بافت تاریخی بوشهر 

از منحصربه فردترین و زیباترین بافت های مسکونی ایران محسوب می شود که اوج 

شکوفایی بافت بوشهر مربوط به دوره قاجاریه است، زمانی که بوشهر دروازه ورود ملل 

مختلف به ایران به شمار می رفت.

وی تصریح کرد: این بافت تاریخی دارای بناهای منحصربه فردی شامل عمارت های 

زیبا مربوط به دو و نیم قرن پیش، بناهای کنسولگری کشورهای مختلف، بناهای 

مذهبی مانند مساجد، حسینیه و کلیسا و کنیسه، بازار قدیمی، و کوچه های زیبا است 

که هر بیننده ای با ورود به داخل بافت جذب ساختمان ها و معماری بافت می شود.

دباغ اضافه کرد: با توجه به ناتوانی مالی ساکنین و محدودیت های مترتب بر سازمان 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عنوان متولی بافت تاریخی، نجات 

این بافت در گرو اقدامات همه جانبه و فوری بخش های مختلف دولتی، عمومی و 

خصوصی متصدی در امر مدیریت شهری هست تا با انجام این مهم دین خود را به 

گذشتگان و وظیفه خود نسبت به آیندگان ادا نمایند.

وی با بیان اینکه در قدیم تمامی تبادلات تجاری در استان بوشهر انجام می شده است 

و معماری بوشهر معماری تلفیقی است گفت: شرایط اقلیمی شهر بوشهر نگهداری از 

ساختمان ها را بسیار سخت می کند و همین امر موجب شده که دوام بناها در شهر 

بوشهر پایین بیاید.پژوهشگر حوزه معماری بومی بوشهر افزود: معماری ارزشمندی 

است با توجه به شرایط اقلیمی در شهر بوشهر شکل گرفته است ولی متأسفانه در 

سال های متمادی به دلیل بی توجهی به مقوله نگهداری بافت های قدیمی این بناها 

با تخریب روبرو شده است.دباغ اضافه کرد: اگرچه از دهه هشتاد مرمت ها با جدیت 

بیشتری صورت گرفتند ولی نگهداری و مرمت بناهای تاریخی تنها از عهده یک نهاد 

برنمی آید.وی با تأکید بر توجه مسئولین به بافت تاریخی شهر و استان بوشهر افزود: 

بناهایی که در بافت های قدیمی با اینکه شهرداری و میراث فرهنگی نظارت دارند 

ساخته می شود ارزش معماری ندارند ولی قدرت کافی را برای کنترل بر این مقوله 

وجود ندارد.

 استفاده از ظرفیت مردم برای احیای بافت
استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه معماری بومی بوشهر اظهار داشت: برای زنده 

نگه داشتن بافت قدیمی باید از خود مردم استفاده کرد.

وی با اشاره به گردشگری در بافت تاریخی اضافه کرد: صنعت گردشگری باید متحول 

بشود و در این مسیر شهر بوشهر باید به عنوان شهر گردشگری تبدیل شود.

استاد دانشگاه و پژوهشگر حوزه میراث فرهنگی و بافت تاریخی بوشهر خاطرنشان 

کرد: شهرداری، میراث فرهنگی و مسئولین ارشد استان بوشهر باید فرهنگ نگهداری 

بناهای تاریخی توسط مردم را رونق دهند.

 بافت تاریخی با کاربری فرهنگی و تفریحی
رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر نیز با اشاره به اهمیت بسیار بالای بافت تاریخی 

این شهر گفت: بافت تاریخی بوشهر با کاربری فرهنگی و تفریحی احیا و بازسازی 

می شود.جعفر پورکبگانی اظهار داشت: بافت فرهنگی تاریخی شهر بوشهر با ۳۸ هکتار 

با ویژگی خاص و بی نظیر معماری به عنوان هویت تاریخی این شهر شناخته می شود.

وی افزود: در راستای احیای بافت تاریخی شهرداری اعتبارات خاصی به منظور بافت 

تاریخی بوشهر اختصاص داده و اقداماتی در زمینه کف سازی و مبلمان صورت گرفته 

و دستگاه های خدمات رسان نیز اقداماتی برای ایجاد زیرساخت ها در بافت فرهنگی 

تاریخی انجام داده اند که نیاز است زیرساخت ها تکمیل شود.

رئیس شورای اسلامی شهر بوشهر ادامه داد: شورا و شهرداری قطعاً مشوق هایی برای 

احیا و زنده سازی این بافت ارزشمند اعمال خواهد کرد و ساختمان های ارزشمند این 

بافت باید با کاربری های فرهنگی، تفریحی و گردشگری دیده شود و قطعاً مدیریت 

ارشد استان و شورا و شهرداری از این امر حمایت می کند.

پورکبگانی گفت: آماده برگزاری یک نشست با وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری پیرامون بافت فرهنگی تاریخی شهر بوشهر و توسعه و حمایت از ایجاد 

زیرساخت های گردشگری در بوشهر هستیم.بافت تاریخی به عنوان یک میراث گران بها 

و با ارزش در کنار بافت جدید به شمار می آید، این میراث گران بها می تواند در زمینه 

توسعه آینده شهر خصوصاً از لحاظ گردشگری و جذب گردشگر دارای اهمیت فراوان 

باشد.یادمان های تاریخی اعم از سبک الگوی ساخت وسازها و افکار و ایده های حاکم 

بر آنها همچنین مناسبات اجتماعی گذشته و شناخت آنها به عنوان میراث فرهنگی 

گذشتگان، می تواند حاصل بار معنوی عظیمی برای به آیندگان باشد.

ظرفیت های گردشگری یکی از فرصت های بی نظیر است که علاوه بر درآمدزایی به 

قرابت فرهنگی مردم دیگر نقاط با مردم بوشهر و همچنین صدور فرهنگ این شهر 

کرد، باید به صنعت گردشگری این شهر توجه بیشتری کرد که یکی از این ظرفیت ها 

احیا بافت قدیم بوشهر است.دولت نیز باید تسهیلات کم بهره ای برای مرمت، احیا و 

رونق گردشگری در این بخش تأمین کند تا بافت تاریخی بوشهر با رویکرد حفاظت 

و احیا به گستره ای توریستی تبدیل شود.تاکنون اقداماتی در زمینه احیا بافت قدیم 

شکل گرفته است که تا رسیدن به نقطه مطلوب هنوز فاصله بسیاری دارد و امید است 

با تلاش مسئولان این مهم هرچه زودتر محقق شود. | مهر

اخیراً بازنشستگان کشوری که در اثرتورم۴۵ درصدی ازیک 

سو،وقرارگرفتن درضریب جینی دهک دوم ازسوی دیگر در 

وضعیت عسرت وتنگدستی قرارگرفته و ازتظلم خواهی های 

مکرر قبلی نتیجه مثبتی نگرفته بودند بلاخره به کف خیابان 

آمدند وخواستارحقوق قانونی خویش شدند. 

صندوق  مسئولان  که  این است  توجه  شایان  نکته ی 

بازنشستگی ازبس برای انجام خدماتی که وظیفه قانونی آنان 

است تبلیغات کرده ومی کنند باورشان شده است که واقعا 

برای بازنشستگان کاری کرده اند کارستان،وبا همین دیدگاه 

صدای  که  بودند  فرورفته  رویایی  باشی های  آنقدردرخوش 

ناله های این به اصطلاح صاحبان سرمایه ی صندوق را نشنیدند 

ومطالبات قانونی آنان را به موقع وبه نحوکامل نپرداختند وبا 

وجود دراختیارداشتن هزاران میلیاردتومان ثروت انباشته ای 

که تحت عنوان هلدینگ های ۵گانه درقالب صدها شرکت 

زده  نقدینگی  وکمبود  مالی  ازمضیقه  دم  وموسسه،همواره 

ودستشان به سوی دولتها درازبوده تا حدی که بخش عمده ای 

ازحقوق بازنشستگان دربودجه های سالیانه دولت های حال و 

گذشته گنجانیده شده است!؟

ومعلوم نیست چرا به شکایات آنان ازعملکرد بسیار ضعیف 

دستگاه عریض وطویل بیمه ی آتیه سازان حافظ ترتیب اثرندادند 

تا شد آنچه نباید می شد و زمانی چشم باز کردند که جمعیت 

مرکزی  ساختمان  مقابل  در  کشوری  ازبازنشستگان  کثیری 

صندوق درتهران وبعضی ازاستانها تجمع کرده وشاید خالی 

ازفایده نباشد که بدانیم این گردهمایی اولین تجمع ذینفعان 

صندوق نبود زیرا قبلا درتاریخ۱۴شهریور۹۶بازنشستگان لشگری 

نهادریاست جمهوری ودر۲۰مهر ماه۱۴۰۰بازنشستگان  دربرابر 

وبالاخره  وبودجه  برنامه  سازمان  درمقابل  وپرورش  آموزش 

بازنشستگان دیگر وزارتخانه ها در۷دی ماه۱۴۰۰درمقابل درب 

مجلس شورای اسلامی تجمع نموده وخواسته های قانونی 

خویش را مطرح کرده اند درمقابل اما دستگاه به اصطلاح 

حامی قشرفرهیخته ی بازنشستگان طی خبرنامه ی۴ بهمن 

۱۴۰۰که در سایت صندوق به اشتراک گذاشته شده است گزارش 

داده که بازنشستگان معترض را به محل سالن اجتماعات 

ساختمان مرکزی دعوت نموده ودرغیاب مدیرعامل جوان که 

لابد حضوردرچنین نشستی را دون شان ومرتبه ی خویش 

میدانسته،۵نفراز معاونان ومدیرانش رابه میان ولی نعمت 

های خویش فرستاده تا به خواسته های آنهاگوش بدهند و 

پاسخگو باشند. 

 

بازنشستگان اما که با قبول ترک تجمع خیابانی یک برصفر بازی 

را به حریف باخته بودند گل دوم را هم خوردند و با پذیرش 

نمایندگان دست چین شده، تقاضاهای۲۲گانه خودراتوسط 

نماینده ی نمایندگان گزینش شده مطرح کردند که بنا به گزارش 

روابط عمومی صندوق،اهم خواسته ها به شرح زیر بوده است.

۱- اعتراض به افزایش پلکانی حقوق

۲-متناسب نبودن میزان افزایش حقوق سال آینده با نرخ تورم 

 ۳-تصویب نشدن و معطل ماندن لایحه ی دائمی سازی 

همسان سازی حقوق بازنشستگان درمجلس شورای اسلامی۴-

عدم تامین منابع موردنیاز برای پرداخت معوقات 

۵- رسیدگی به وضعیت نازل خدمات بیمه ی تکمیلی درمان. 

لازم به توضیح است که ازحقوق ناچیز بازنشستگان دونوع 

حق بیمه درمانی کسر می شود،یکی حق بیمه ی پایه که به 

سازمان بیمه ی سلامت پرداخت می شودودیگری حق بیمه 

ی تکمیلی بخوانید "تحمیلی"که به شرکت آتیه سازان حافظ 

اهدا می گردد. 

 شرکت آتیه سازان علی رغم دریافت مبالغ هنگفتی که هرماه 

وتعهدات  وظایف  به  شود  کسرمی  بازنشستگان  ازحقوق 

خویش به نحو شایسته وبایسته عمل نکرده ونمی کندوتنها 

درصد ناچیزی ازهزینه های کلان بیمارستانی را که بازنشستگان 

پرداخته  ودولتی  خصوصی  پزشکی  مراکز  به  خود  ازجیب 

ومدارک آنها را به شعبه های شرکت نامبره تحویل می دهند 

طبق تعرفه ی خودساخته آن هم با تاخیرچند ماهه می پردازد.

باوجودهمه ی این اعتراضات محمودمرتضایی فرد یکی از 

مدیران صندوق درهمان نشست گفته است به زودی شرایط 

"جدید" ارائه بسته های رفاهی بازنشستگان و بیمه ی تکمیلی 

درمان"اطلاع رسانی"خواهد شد،شرایطی که به احتمال قوی 

افزایش سرانه ی حق بیمه تکمیلی یکی از انهاخواهدبود.

اطلاع  پایگاه  ازسوی  متتشره  خبر  براساس  که  این  نهایتا 

رسانی نهاد محترم ریاست جمهوری به دنبال گزارش وزارت 

تعاون،کار ورفاه اجتماعی از وضعیت و مشکلات صندوق های 

بازنشستگی،مقررشده این موضوع درقالب لایحه ای به شورای 

عالی اقتصادی و مجلس شورای اسلامی ارائه شود واین یعنی 

دور باطل ومرورگذشته وحال برای خالی نبودن عریضه،باقی 

بقایتان.

کم توجهی به ظرفیت های پنهان؛

رنگ فراموشی 
بر شاهکار 

معماری کشور

نعل وارونه

صندوق بازنشستگی کشوری

  حسین حشمتی

احداث  یا  و  و معادن جدید  با شنیدن خبر کشف ذخائر 

صنایع بزرگ در هر نقطه ای ناخودآگاه این دیدگاه به ذهن 

افراد خطور می کند که احتمالا ساکنان منطقه مورد نظر در 

اسرع وقت به رفاه اقتصادی می رسند.

و  مالیات  مستقیم،  )درآمد  درآمدزایی  طریق  از  رفاه  این   

یا مسئولیت اجتماعی(، توسعه صنایع مرتبط و یا ایجاد 

اشتغال پایدار بدست خواهد آمد.

اما در پارس جنوبی هیچ کدام از موارد فوق الذکر محقق نشده 

است لذا در این یادداشت به اختصار سعی می کنیم مبحث 

اشتغال در پارس جنوبی را به صورت کلی بررسی کنیم.در سال 

۱۳۷۶ توسعه میدان پارس جنوبی با شروع عملیات احداث 

پالایشگاه های اول و دوم این میدان شروع شد ولی سازمان 

منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس بعنوان مدیر و راهبر این 

منطقه، یک سال بعد تاسیس گردید. همان گونه که با دیر 

به بی نظمی میل پیدا می کند، دیر  رسیدن معلم، کلاس 

رسیدن مدیر منطقه نیز اولین نقطه ضعف احداث صنایع در 

پارس جنوبی بود چرا که عملا رسم شده بود مدیران و شرکت 

ها دستورات را از پایتخت اخذ نمایند، مضافا این که چارت 

اولیه این سازمان، خود با نیروهای غیر بومی و بعضا ابهام در 

نحوه جذب و به کارگیری این افراد ، پایه ریزی شد. پس از 

آن که خشت اول کج نهاده شد، در خشت های بعدی شاهد 

حضور اتوبوسی مدیران سفارشی در عسلویه بودیم.

در مقابل اعتراض نیروهای بومی نیز پاسخ یک جمله تکراری 

و کلیشه ای بود : استان بوشهر نیروی متخصص ندارد ! اما با 

مشاهده حضور و استخدام نیروهای غیربومی در پایین ترین 

سطوح که اتفاقا به وضوح از نسبت های قومی و قبیله ای 

خود با مدیران می گفتند، مشخص می شد که این جمله صرفا 

بهانه ای برای توجیه رانت ها و تضییع حقوق جوانان استان 

بوشهر است.

سر انجام و پس از اعتراضات متعدد، با سفر رییس جمهور 

وقت در سال ۸۴ ، با تصویب هیئت دولت ساز و کاری برای 

ساماندهی اشتغال در صنایع نفت و گاز و پتروشیمی تعیین 

شد که مهمترین رکن آن تخصیص سهمیه حداقل ۵۰ درصد 

اشتغال به استان بوشهر بود. این مصوبه به واسطه پیش 

زمینه های بیان شده و انفعال مسئولین استان بوشهر و 

سازمان منطقه ویژه ، هیچ گاه بصورت کامل اجرایی نشد، تا 

جایی که اخیرا و پس از ۱۶ سال مسئولین از سهم اشتغال 

کلی بومی بین ۱۵ تا نهایتا ۳۰ درصد سخن می گویند.در 

سال ۱۳۹۱ و در زمان وزارت رستم قاسمی در وزارت نفت، که 

خود متولد یکی از شهرستان های جنوبی فارس و همسایه 

برخی   ، دولت  هیات  در  دیگر  مصوبه ای  با  بود،  عسلویه 

شهرستان های استان های فارس و هرمزگان )تا شعاع ۱۵۰ 

کیلومتری عسلویه( نیز در سهم ۵۰ درصدی که خود رعایت 

نمی شد ، شریک گردیدند، بدون اینکه سهم بومی گزینی حتی 

روی کاغذ از ۵۰ درصد فراتر رود. 

ناتوانی و انفعال مسئولین استان بوشهر کار را به جایی رساند 

که نمایندگان استان فارس به صورت رسمی درخواست ابطال 

سهمیه ۵۰ درصدی در قانون مذکور را از دولت نمودند که در 

هیات دولت رای نیاورد و موضوع خاتمه یافت. سه سال بعد 

و با تغییر مجلس، در گفتمان نماینده جنوب استان بوشهر 

تعریف جدیدی از نیروی بومی تحت عنوان بومی درجه ۱ 

و درجه ۲ نمایان شد، در این تعریف بعضا شهرستان های 

لامرد و پارسیان و مهر بومی درجه یک لحاظ شده و بجز سه 

شهرستان جنوبی استان بوشهر ، مابقی استان عملا حتی غیر 

بومی لحاظ می شدند.

با توالی این اتفاقات حذف نیروهای بومی استان بوشهر از 

اشتغال در صنایع نفت ، گاز و پتروشیمی به قانون مبدل شد 

و این گونه بود که سرکنگبین اشتغال نیروهای بومی صفرا 

فزود.حالا جوانان تحصیل کرده و متخصص استان بوشهر 

باید بهت زده شاهد تضییع حقوق خود باشند که متاسفانه 

بعضا توسط مسئولین خود استان صورت می پذیرد.

با گذشت چندین سال و تجربه اتفاقات رخ داده ذکر چند 

نکته ضروری است:

۱- باید قبول کنیم که علیرغم ذکر  عنوان خصوصی ولی اکثر 

یا  اند و  شرکت های حاضر در منطقه پارس عملا دولتی 

سهام داران آنها میلیون ها نفر کارگر و معلم و بازنشسته سایر 

سازمان ها هستند، لذا هر گونه هزینه تراشی بی دلیل برای 

این شرکت ها عملا تضییع و خیانت به بیت المال محسوب 

می گردد، از جمله هزینه پرواز و ماموریت و اسکان و … برای 

نیروهایی که افراد با تخصص مشابه و حتی بالاتر از آن ها در 

همسایگی همین صنایع بیکار و متقاضی شغل می باشند.

۲- از زمانی که با جمله نیروهای بومی تخصص ندارند، دست 

رد به سینه جوانان بومی استان بوشهر زده می شد بیش از 

۲۰ سال می گذرد، در این مدت در دانشگاه های مختلف 

استان بوشهر رشته های تخصصی و فنی اضافه و تا سطح 

دکتری توسعه یافتند، تقریبا همه دانشگاه های استان بوشهر 

دارای رشته های فنی می باشند، هر ساله صدها جوان نخبه 

این استان رتبه های زیر ۱۰۰۰ کنکور  را تصاحب می کنند و 

همین تعداد نیز از برترین دانشگاه های کشور فارغ التحصیل 

می گردند. اکنون دیگر جوانان این استان برای هیچ عنوان 

غیر  بی تجربه،  بزرگ  شرکت های  مدیرعاملی  حتی  شغلی 

متخصص یا بی سواد نیستند. متاسفانه بارها و بارها شاهد 

انواع  با  خود  که  کسانی  از سوی  آمیز  توهین  جمله  این 

کرسی های  به  فامیلی  نسبت های  و  دوستی  رابطه های 

مدیریتی عسلویه و خارگ تکیه زده اند، بوده ایم.

۳- در ماده ۴۷ برنامه ششم توسعه و دستور وزارت نفت که 

چهار سال قبل ابلاغ شده است به وضوح عنوان شده که در 

صورت وجود نیروی کار بومی ، اولویت جذب با نیروهای 

بومی استان میزبان می باشد، لذا هر گونه جذب نیروهای 

غیر بومی در این شرایط تخلف و تخطی از قانون می باشد.

۴- در زمانی که قانون ۵۰ درصد جذب نیروهای بومی استان 

بوشهر مصوب شد، خبری از سهمیه شهرستان های استان 

فارس و هرمزگان نبود، اگر بنا به هر دلیلی قرار باشد این 

شهرستان ها هم به مجموعه نیروهای بومی اضاف گردند 

باید سهم نیروهای بومی به جای ۵۰ درصد به حداقل ۷۰ 

درصد )به تناسب تعداد شهرستان( برسد.

۵- اگر قرار است شهرستان های استان فارس در اشتغال 

استان بوشهر سهم داشته باشند، باید نیروهای استان بوشهر 

نیز در آگهی های استخدام استان فارس سهم داشته باشند 

ولی متاسفانه این مورد هیچ گاه مد نظر این عزیزان نبوده 

است.

۶- اگر قرار است در صنایع مادر سهم اشتغال کمتر از ۱۰۰ درصد 

برای نیروهای بومی لحاظ گردد این قانون باید برای تمام 

استان های کشور مصوب و لازم الاجرا باشد ولی بجز موارد 

استثناء، تقریبا در هیچ استانی به جز بوشهر ، صنایع حاضر به 

استخدام نیروهای متقاضی از سایر استان ها نیستند.

۷- متاسفانه شرکت ها بخش عمده و مدیریتی نیروهای 

آزمون رسمی جذب  از  غیر  از سیستمی  را  نیاز خود  مورد 

می نمایند و سهمیه بومی فقط در  آزمون رسمی و آن هم 

برای مشاغل پایین در نظر گرفته می شود. لزوم تدوین آیین 

نامه جامع جذب نیرو در تمامی سطوح در این خصوص 

کاملا مشهود است.

۸- اگر قرار است سهمیه ای برای نیروهای بومی در نظر گرفته 

شود ، می بایست در تمامی سطوح شغلی باشد، نه این که 

سهمیه بومی را با شغل های خدماتی و سهمیه غیر بومی را 

با مشاغل مدیریتی پر نمایند.

۹- اگر با وجود صراحت قانون و مصوبات مربوطه به هر 

دلیلی قوه های مجریه و مقننه حاضر یا قادر به الزام شرکت ها 

برای رعایت قانون و جلوگیری از تضییع بیت المال نیستند، 

قوه قضاییه و مدعی العموم یا دیوان عدالت می توانند به 

موضوع ورود کرده و از بازنشستگان، سهامداران، بیت المال 

و حق جوانان استان بوشهر دفاع نمایند.

توسعه  صنایع،  استقرار  سال  از   ۲۵ حدود  گذشت  با   -۱۰

و  ای  حرفه  و  فنی  های  سازمان  گسترش  ها،  دانشگاه 

آموزشگاه های خصوصی، گسترش اینترنت و آموزش های 

مجازی و کسب تجربه جوانان استان بوشهر، منطق حکم می 

کند که جذب ۱۰۰ درصدی نیروهای مورد نیاز صنایع از بین 

جوانان استان بوشهر رقم بخورد، در صورت جذب صد درصد 

از استان بوشهر می توان برای شهرستان های میزبان یک 

ضریب یا درصد بیشتر )نسبت به جمعیت( در نظر گرفت.

10 نکته در ضرورت بازنگری قوانین 
اشتغال در پارس جنوبی
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